
ÀREA DE PROJECCIÓ DE LA CIUTAT

Servei d’Esports
Avinguda Jacquard, 1
08221 Terrassa
Tel. 93 739 70 00
www.terrassa.cat 

 

ASSUMPTE: NOTIFICANT DECRET 

El dia 13 de novembre de 2019, l’Alcalde-President de l’Ajuntament de Terrassa dictà el
decret  núm. 9702, el text del qual diu el següent:

“En  data  26  de  novembre  de  1987  l’Excm.  Ple  de  l’Ajuntament  de  Terrassa  acordà  la
constitució del Consell Municipal d’Esports de Terrassa com a òrgan informatiu i consultiu de
l’Ajuntament en relació al desenvolupament de la pràctica esportiva a la ciutat. 

El dia 25 de maig de 2017 s’aprovà el nou Reglament del Funcionament del Consell Municipal
d’Esports de Terrassa, amb la voluntat d’incrementar i facilitar la participació de les entitats i
dels ciutadans i les ciutadanes del municipi en els afers públics i la vida col·lectiva de la ciutat.

El  passat  15  de  juny  es  va  constituir  la  Corporació  Municipal  resultant  de  les  eleccions
municipals realitzades el passat 26 de maig.

El  Reglament  del  Consell  Municipal  d’Esports,  en  l’article  5è,  diu  que  el  mandat  d’aquest
Consell coincidirà amb el de la Corporació Municipal i, per tant, se’n renovarà o modificarà la
composició quan s'inicii el mandat corporatiu.

Aquest reglament, en l’article 4rt, relaciona la composició del Plenari del Consell:

- una persona en representació de cadascuna de les entitats esportives del municipi que
estiguin  inscrites  en  el  Registre  Municipal  d’Entitats  i  Associacions  Ciutadanes
(RMEAC)

- les persones vinculades al món esportiu de la ciutat
- una persona en representació de cada grup municipal
- una persona en representació del Servei de Salut de l’Ajuntament de Terrassa dels

Serveis de Medicina Preventiva dels centres de salut de Terrassa i dels centres cívics

Vistes les propostes presentades pels grups municipals,  entitats esportives i  persones de la
ciutat per a formar part d’aquest Consell.

Vist l’informe tècnic emès pel cap del Servei d’Esports el dia 7 de novembre de 2019, el qual
proposa el nomenament dels diferents membres del Consell Municipal d’Esports.

Vistos  els  articles  23  i  24  del  Reglament  de  Participació  Ciutadana  aprovat  pel  Ple  de
l’Ajuntament en data 21 de juliol de 2016, i en vigor des del 9 de setembre del 2016.

Vistos els articles 4 i 5 del  Reglament del Consell Municipal d’Esports, aprovat en data 25 de
maig de 2017 per l’Ajuntament en Ple.

Per tot això, i en ús de les atribucions conferides a aquesta Alcaldia-Presidència.

1



D E C R E T O :

PRIMER.- Nomenar com a membres del plenari del Consell Municipal d’Esports de Terrassa
en representació dels grups polítics amb representació municipal,  les següents persones:

1. Alberto   Muñoz  Salmeron  –  representant  grup  municipal  Tot  x
Terrassa

2. Eva Candela López – representant grup municipal PSC 
3. Pere Freixa Paloma- representant grup municipal ERC-MES 
4. Daniel Nart Juanes – representant grup municipal Junts per Terrassa
5. Ramón Moya Martínez – representant grup municipal Ciutadans

SEGON.- Nomenar com a membres del plenari del Consell Municipal d’Esports de Terrassa
les persones que es relacionen en representació d’entitats esportives de la ciutat:

Entitat: Centre Excursionista de Terrassa
Titular: Eduard Peremateu Tejedor
Suplent: Montse Margarit Bartra

Entitat: Handbol Egara
Titular: Jaume Feiner Alonso
Suplent: Carles Ramon i Vidal

Entitat: Club Tenis Taula els Amics Terrassa
Titular: Francesc Gibert Badia
Suplent: Marià Estrada Dalmau

Entitat: Terrassa Ciclisme Club 
Titular: Ramón Tejedor Farrando
Suplent: Enric Vilanova Royo

Entitat: CD Terrassa Hockey
Titular: Lluis Ycart González
Suplent: Martí Roca Clusellas

Entitat: INSOC-Centre d’Esplai Guadalhorce
Titular: Francisco Utrera Cabrera
Suplent: Karina Crespo Endara

Entitat: Entitat Esportiva Vallès Reds
Titular: Daniel Maldonado Solbas
Suplent: Xavier Folch Vázquez

Entitat: Consell Esportiu del Vallès Occidental-Terrassa
Titular: Xavi Dobón Rodríguez
Suplent: Eva Ramón Alcalá

Entitat: Club Joventut Esportiva de Terrassa
Titular: Xavi Comas Corral
Suplent: Núria Badia Font

                   
Entitat: Club de Ball Esportiu Ball Vallès
Titular: Carme Martos Ochoa
Suplent: Manel Rodríguez Gomez

2



ÀREA DE PROJECCIÓ DE LA CIUTAT

Servei d’Esports
Avinguda Jacquard, 1
08221 Terrassa
Tel. 93 739 70 00
www.terrassa.cat 

Entitat: Club Handbol Terrassa
Titular: Ricard Guardeño Oliva
Suplent: Antoni Alsina Sánchez

Entitat: Club d’Esgrima Ciutat de Terrassa
Titular: Agustí Gasset Piñón
Suplent: Tiago Ferreira Romeu Carta de Cidadao

Entitat: Club Gimnàstic Terrassa
Titular: Miquel Angel Gamell Farré
Suplent: Pilar Villa González

Entitat: Sant Llorenç Korfbal Club
Titular: Pau Almirall Ribas
Suplent: Eva Ramón Alcalá

Entitat: Club Natació Terrassa
Titular: Jordi Martín Resina
Suplent: Cristina Rey Cerpa

Entitat: Línia 22 HC
Titular: Sergi Hofland
Suplent: Mar Medina Ponce

Entitat: Juan XXIII C.F.C.S.
Titular: Francisco Martínez Guerra
Suplent: Jorge Egea Fernández

Entitat: Club de Rugby Carboners de Terrassa
Titular: Marie Teixidor Martorell
Suplent: Marta Fernández Lázaro

Entitat: Club Egara
Titular: Pol Amat Escudé
Suplent: Roger Matalonga Ribera

Entitat: Athlétic Terrassa Hockei Club
Titular: Josep Maria Biosca Bertrán
Suplent: Oriol Cortada i Fuster

Entitat: Club Futbol Maurina Egara
Titular: José Ramón Plaza Rodríguez
Suplent: Daniel Basco Graell

Entitat: Squash 4
Titular: Jordi Font Salvador
Suplent: Yolanda Codina Gracia

Entitat: Associació Esportiva de Tai Txí Yuyan
Titular: Francesc Sánchez Molina 
Suplent: Raquel Rueda Folch

Entitat: Club Petanca Can Jofresa
Titular: Herbert Werner Metschke
Suplent: Manuel de la Rosa García

3



Entitat: Club Esportiu RCR19
Titular: Raúl Cruz Ruiz
Suplent: Miriam Pasalodos Vaya

Entitat: Club Atlétic Sant Joan
Titular: Herbert Werner Metschke
Suplent: Daniel Garcia Garcia

Entitat: Club Futbol Sala Egara Futsal 2019
Titular: David Barba Margüenda
Suplent: Francisco Javier Arjona Serrano

Entitat: Club Esportiu Pingüí de Fupar
Titular: Marta Puig Paloma
Suplent: Meritxell Celades García

Entitat: Escola de Ciclisme Vallès
Titular: Nuria Marín Elvira
Suplent: Jordi Rueda Sanllehí

Entitat: Goshindo Ryu Sen Yu Terrassa
Titular: Antonio Hinojosa López
Suplent: Jonatan Latorre Pedrosa

Entitat: Club de Tennis Terrassa
Titular: Javier Rodríguez Solà
Suplent: Alexandre Sánchez Ramírez

Entitat: Club Esportiu Sferic Bàsquet
Titular: Esteban Lao López
Suplent: Joan López Sucarrats

Entitat: Club Agility Les Fonts
Titular: Anna M. Barrachina Gispert
Suplent: Oriol Navarro Barrachina

Entitat: Hockey Club Sferic Terrassa
Titular:  M. Elena Jordán Barrón
Suplent: Marc Fernandez Jornet

Entitat: C.P.San Cristóbal
Titular: Francisco Manchado Saban
Suplent: Daniel Vinuesa Fernández

TERCER.-   Nomenar  com  a  membres  del  plenari  del  Consell  Municipal  d’Esports  de
Terrassa les persones que han sol·licitat la seva participació a títol individual i que es detallen a
continuació:

1. Jordi Ballestar Font           
2. Jesús Martínez García             
3. Maria Moltó Fuentes
4. Joana Gómez Hernández
5. Oscar Puig Torres
6. Albert Montull González

4



ÀREA DE PROJECCIÓ DE LA CIUTAT

Servei d’Esports
Avinguda Jacquard, 1
08221 Terrassa
Tel. 93 739 70 00
www.terrassa.cat 

QUART.-  Nomenar com a membre del plenari del Consell Municipal d’Esports de Terrassa
el representant del Servei Municipal de Salut:

1. Albert Montcada i Ribera

CINQUÈ.-     Notificar el contingut del present decret a tots els interessats.”

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, i d’acord amb els articles 123 i
124 de la LPAC (llei 39/15 d’1 d’octubre) i l’art. 8.1 de la LJCA (llei 29/98 de 13 de juliol), es
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de
Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia hàbil següent al de la seva
notificació.  Alternativament  i  de  forma potestativa,  es  pot  interposar  recurs  de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia hàbil
següent al de la seva notificació.

No obstant, es podrà interposar qualsevol altre recurs o reclamació que consideri oportú, en
defensa dels seus interessos.

5


